PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2023

                        № 68
Об утверждении  плана  мероприятий  по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Солодушинского сельского поселения на 2024 год
        В соответствии с  Федеральным  Законом РФ от 08.11.2007г. за № 257 ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» (с изменениями и дополнениями), на основании  Устава Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Солодушинского сельского поселения на 2024 год. ( Приложение).

 2.        Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Солодушинского

сельского поселения                                                                                          Е.В.Токарева

	Приложение

к постановлению администрации Солодушинского сельского поселения

от 29.12.2023 г. № 68

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственный за проведение

	1
	Проведение заседания комиссии по ОБДД по вопросу безопасности ДД

	1 раз в квартал
	Токарева Е.В.-глава Солодушинского сп

	2.
	Обеспечение своевременного обслуживание дорог местного значения
	Апрель -октябрь
	Токарева Е.В.-глава Солодушинского сп

	3
	Контроль наличия и надлежащего вида дорожных знаков
	В течении года

	Токарева Е.В.-глава Солодушинского сп

	4
	Контроль выполнение мероприятий по освещенности опасных участков дорог в населённом пункте.
	В течении года
	Токарева Е.В.-глава Солодушинского сп

	5
	Контроль выполнение мероприятий по окашиванию и грейдерированию автодорог сельского поселения .
	В течении года
	Токарева Е.В.-глава Солодушинского сп

	6
	Контроль своевременной очистки от снега дорог местного значения в зимнее время
	Декабрь, январь-март
	Токарева Е.В.-глава Солодушинского сп

	7
	Инвентаризация дорожной сети муниципального образования,состояния покрытий дорожного полотна дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения
	Апрель
	Токарева Е.В.-глава Солодушинского сп

	8
	Проведение профилактической встречи с сотрудниками Госавтоинспекции ОМВД России по Николаевскому району
	Март-апрель
	Токарева Е.В.-глава Солодушинского сп